

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS  
DEPARTMENT OF PHARMACEUTICALS**

LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION No. 266  
TO BE ANSWERED ON THE 04<sup>th</sup> February, 2020

**Pharma City**

**266. SHRI MANNE SRINIVAS REDDY:**

Will the Minister of **CHEMICALS AND FERTILIZERS** be pleased to state:

- (a) whether the Government is aware that the State Government of Telangana is taking an initiative to establish a pharma city at Mucherla, Hyderabad;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the Government is planning to provide any financial support for the infrastructure development for the said pharma city; and
- (d) if so, the details thereof?

**ANSWER**

**MINISTER IN THE MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS**

**(SHRI D. V. SADANANDA GOWDA)**

---

(a) to (d): Government of Telangana has informed that State Government has appointed Telangana State Industrial Infrastructure Corporation Limited (TSIIC) for implementation of a project namely Hyderabad Pharma City (HPC) which is an integrated pharmaceutical cluster with best in class infrastructure and common industry amenities. Department of Pharmaceuticals has given 'in-principle' approval to the proposal for development of Zero Liquid Discharge based Common Effluent Treatment Plant in HPC under the sub-scheme "Assistance to Bulk Drug Industry for Common Facility Centre". This sub-scheme aims to provide financial assistance of 70% of the project cost or Rs.100 Cr, whichever is less, for establishment of Common Facility Centre in any upcoming Bulk Drug Park promoted by the State Governments/State Corporations.

XXXX